O licitante enviará sua proposta mediante o preenchimento, no sistema eletrônico, dos seguintes campos:

6.1.1. Valor unitário e total para cada item ou lote de itens, em moeda corrente nacional;

6.1.2 O preço mínimo global a ser pago pelo presente procedimento licitatório será de R$ 250.000,00 (duzentos e 
cinquenta mil reais).

6.2. Todas as especificações do objeto contidas na proposta vinculam a Contratada.

6.3. Nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, 
tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens ou serviços.

[...]

oferecer ao público uma 
programação cultural de qualidade e fortalecer a autoestima da população ugandense, a Administração pretende ofertar 
aos munícipes um ambiente acolhedor e tranquilo.

Estima-se que nosso município alcance um público de aproximadamente 25.000 (vinte e cinco mil)   pessoas atraídas 
pelo clima e tradição da emancipação política da nossa cidade. Assim, a fim de proporcionar um ambiente adequado à 
festividade, esta municipalidade pretende a contratação de empresa especializada na exploração comercial de eventos -

[...]

Diante dos princípios da impessoalidade, moralidade, eficiência e menor onerosidade para municipalidade, visando a 
distribuição/venda dos camarotes, barracas de forma legitima, mister seja licitada o presente objeto.

04. DA ESTIMATIVA DO CUSTO GLOBAL 

O preço global é de R$ 250.000,00 (duzentos e cinquenta mil reais). Tal estimativa leva em consideração o valor 
usualmente praticado em valor de mercado, atraves de pesquisa de preço no mercado atual , baseando -se nas 
arrecadções e processos anos anteriores.
Para fundamentar a definição do valor minimo de concessão para o exercicio do ano de 2026, foi realizada uma analise